
U KFFS I 1 3 8 6 I 2 O 2 0 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o konzervování sbírek a nálezů sádrových odlitků historické 
hodnotyč.2019/1211 

(dále jen "Dodatek") 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
sídlo: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO: 00216208 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
kontaktní osoba: 

CZ00216208 
Komerční banka, a.s., Praha 1 
85631011/0100 

, tel.: , e-mail: 
 

interní číslo účetní zakázky: 470 028 
(dále jen "Objednatel') 

a 

Arte Partner Prague, s. r. o. 
sídlo/místo podnikání: Dlouhá 616/12, 11000 Praha 1, Staré Město 

zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
kontaktní osoba: 
(dále j en "Zhotovitel') 

zápis v obchodním rejstříku: C 26040 vedená u Městského 
soudu v Praze 
Milošem Věrným, jednatelem 
47542870 
CZ47542870 

 
 

Miloš Věrný, tel.: , e-mail:  

(dále společně prodávající a kupující také jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě jako 
"Smluvní strana'') 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník'') Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o konzervování sbírek a nálezů sádrových odlitků historické hodnoty č. 

2019/2011 (dále jen ,Smlouva''). 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1. K uzavření tohoto Dodatku vede Smluvní strany stav nouze vyhlášený na území České 
republiky v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 
republiky usnesením Vlády České republiky č. 194 ze dne 12. března 2020 vyhlášeného 
pod č . 69/2020, a prodlouženého usnesením vlády č. 396 ze dne 9. dubna 2020, 
vyhlášeného pod č. 156/2020 Sb., a prodlouženého usnesením vlády č. 485 ze dne 
30. dubna 2020, vyhlášeného pod č. 219/2020 Sb., a dále vyhlášením nouzového stavu 
vládním usnesením č. 957 ze dne 30. září 2020, vyhlášeného pod č. 391/2020 Sb., 
a prodlouženého usnesením vlády ze dne 30. října 2020 č. 1108, vyhlášeným pod 
č. 439/2020 Sb., do 20.listopadu 2020 a dále prodlouženého vládním usnesením č. 1195 
ze dne 20.listopadu 2020, vyhlášeného pod č. 471/2020 Sb., z důvodu ohrožení zdraví 



v souvislosti s prokázáním výskytu onemocnění označovaného jako SARS CoV-2 
na území České republiky a na tato usnesení navazující krizová státní opatření přijatá 
ve smyslu§ S písm. a) až e) a§ 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, 
kterým mimo jiné došlo k omezení volného pohybu osob 
a uzavření výstavních prostor (muzeí a galerií) a dále z důvodu přerušení 

restaurátorských prací v době mezi vyhlášením nového nouzového stavu ke dni S. října 
2020, a to v souvislosti s povinností Zhotovitele dodržet režim karantény a s tímto 
souvisejícím posunutím prací do pozdějších podzimních měsíců, jež z klimatických 
důvodů znemožňují pokračovat v dalších konzervátorských pracích. Tato nově vzniklá 
situace vyžaduje úpravu právních poměrů mezi Smluvními stranami. 

Z toho důvodu se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

Článek II 
Doplňující a změnová ustanovení ke Smlouvě 

2.1. Smluvní strany se, v souladu s čl. XIII odst. 13.7. Smlouvy, dohodly na základě tohoto 
Dodatku, že ujednání čl. V odst. 5.2. výše uvedené Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto 
novým ujednáním čl. IV odst. 4.5., a to následovně: 
"4.5. Místem převzetí Odlitků objednatelem od zhotovitele po provedení jejich 
zrestaurování, tedy místem převzetí díla bude   na adrese 

 
    . Zrestaurované Odlitky budou 

předány zhotovitelem kontaktní osobě objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy 
nejpozději dne 30. 04. 2021. Spolu s provedeným dílem předá zhotovitel objednateli 
v tištěné a elektronické podobě na optickém nosiči fotodokumentaci restaurovaných 
Odlitků a provádění restaurátorských prací a adjustovanou restaurátorskou zprávu. O 
předání bude sepsán předávací protokol, jehož vzor tvoří nedílnou součást této smlouvy 
jako Příloha č. 5. Objednatel má možnost v tomto protokolu v případě nesouladu 
provedeného díla s touto smlouvou vytknout zhotoviteli shledané vady díla 
a dohodnout s ním lhůtu pro jejich odstranění. V případě, že tak při převzetí díla neučiní, 
má tuto možnost ještě 30 dnů od převzetí díla, a to v písemné formě doručené zhotoviteli 
na adresu sídlajmísta podnikání uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Po uplynutí této doby se má za to, že dílo odpovídá smluvnímu závazku a je bez vad. 
Objednatel pak může uplatnit u zhotovitele pouze svůj nárok z odpovědnosti za vady, které 
nebyly zjevné při převzetí díla, a to v záruční době dle čl. VIII odst. 8.1. této smlouvy': 

2.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

Článek III 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek a z něho vyplývající právní vztahy a vztahy v tomto Dodatku výslovně 
neupravené se řídí občanským zákoníkem, případně dalšími obecně závaznými 
právními předpisy platnými na území České republiky. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek se uzavírá dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o registru smluv"). Objednatel se zavazuje informovat druhou Smluvní stranu 
o provedení r egistrace Smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv 
na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 



3.3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní Dodatek 
v souladu se zákonem o registru smluv, a to neprodleně po podpisu Dodatku. 

3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v Dodatku nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností Smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, 

a souhlasí s uveřejněním Smlouvy jako celku. Objednatel je nicméně oprávněn v případě 
potřeby z Dodatku před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona 
o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto 
uveřejněním Smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností Smluvních 
stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá Smluvní strana za újmu 
způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byl ujednán po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůl e, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek Na důkaz toho 
připojují Smluvní strany své podpisy. 

3.6. Tento Dodatek bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá Smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

D2 ·12. 2D2D V Praze ..................... ............ . 

doc. PhDr. Michalem Pullmann, Ph.D., děkan 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

p~4ZE t-~·1-1,.. 'ZéJZO 
V ...... ......... dne .................... ... .. 




